CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA 2023
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Pesos)

GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA

c Afio c Afio
EEIE 2023 2022 OhEEE 2023 2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen 84,094,009,350.95 31,543,224,978.32 Origen 16,621,713594.68  14,175,633,662.63
Impuestos 1,112,448,725.00 990,528,306.00 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 404,273,481.92 608,433,900.23
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 625,893,111.32 426,871,651.28 Bienes Muebles 100.735.986.75 153.408.633.73
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién

o Pago
Participaciones, Aportaciones,Convenios,Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones

y Jubilaciones
Otros origenes de operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras aplicaciones de operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

1,039,516,000.48
92,666,859.38
80,760,177.98
241,919,352.10
0.00

24,324,712,934.91
6,434,885,394.07

141,206,795.71

32,564,398,352.27

11,243,857,649.89
630,352,100.04
1,675,385,492.09
9,731,508,315.82
237,439,663.48
1,886,630,137.84
963,235,868.69
2,137,011,766.09
0.00
253,003,444.89
1,156,648.00
0.00
1,831,733,984.33
1,245,721,923.00
0.00
727,361,358.11

1,529,610,998.68

965,602,069.12
35,781,221.07
85,516,744.94
230,894,218.35
0.00

22,191,352,406.49
6,490,805,568.75

125,872,792.32

30,719,026,975.04

10,599,861,002.38
620,848,051.45
2,022,504,362.69
9,132,379,646.83
322,678,453.18
1,790,601,713.17
879,191,930.02
1,862,663,823.58
5,692,894.00
220,005,020.82
1,829,108.70
0.00
1,692,896,693.24
978,943,049.00
0.00
588,931,225.98

824,198,003.28

Otros origenes de inversion
Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras aplicaciones de inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros origenes de financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras aplicaciones de financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

16,116,704,126.01

17,530,901,561.47

801,896,874.92
331,909,594.15
16,397,095,092.40

-909,187,966.79

53,396,216,196.15

1,232,742,861.30
1,232,742,861.30
0.00
52,163,473,334.85

53,535,151,175.76

1,526,159,771.86
1,526,159,771.86
0.00
52,008,991,403.90

-138,934,979.61

481,488,052.28

2,331,338,611.53
2,331,338,611.53

13,413,791,128.67

14,266,917,000.71

391,447,843.32
287,377,938.53
13,588,091,218.86

-91,283,338.08

81,258,891,000.24

1,716,946,069.51
1,716,946,069.51
0.00
79,541,944,930.73

81,492,367,673.88

1,548,029,812.77
1,548,029,812.77
0.00
79,944,337,861.11

-233,476,673.64

499,437,991.56

1,355,933,071.92
1,855,371,063.48




